De exemptione. Cap. I

Et primo quod de omni solutione quam facere consueverunt ipsis®
dominis semper et in perpetuum intelligantur esse et sint liberi, franchi et
exempti preterquam a libris quinquaginta monete Ianue, quas solvere tenean-
tur dicti homines annuatim capitaneo seu°® commissario qui pro tempore fue-
rit in partibus Luniang pro Magnifico Officio Sancti Georgii excelsi commu-
nis Tanue et seu cuicumque alii officiali ipsius Magnifici Officii eius nomine.

De electione consulis et de eius potestate. Cap. II

Item quod homines predicti communis Hortinovi possint annuatim
eligere unum consul<em> de dicta terra, qui consul ipsis hominibus ius in
civilibus tantum reddat et administret secundum formam et tenorem sta-
tutorum dicte terre Hortinovi cum <eo> notario quem eliget dictus consul
luxta consuetum pro scribendo in civilibus tantum acta curie dicte terre. Et
a sententia? dicti consulis possit qui se gravatum senserit appellare ad capi-
taneum seu commissarium qui pro tempore fuerit in partibus Luniang¢ pro
Magnifico Officio Sancti Georgii excelsia communis Ianue vel ad ipsum
Magnificum Officium in electioner appellantiss. Qui teneatur et debeat® ter-
minare et definire et seu terminari et definiri facere omnes et quascumque
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causas appellationum dictorum hominum secundum formam et tenorem
statutorum dicte terre, et in dictis causis, casu quo non esset per dicta sta-
tuta provisum et terminatum, secundum ius commune. In causis vero cri-
minalibus ministretur et ministrari debeat ius per capitaneum et seu com-
missarium suprascriptum sive per deputandum ab eo in dicta terra Hortino-
vi. Qui capitaneus et seu commissarius habeat et habere intelligatur merum
et mixtum imperium cum sanguinis effusione et gladii potestate.

Confirmatio statutorum veterorum. Cap. IIL.

Item quod quecumque statuta, quandocumque ordinata, et que confir-
mata reperiantur per dominos possessores dictg terre, in presenti™ sint et esse
intelligantur approbata et confirmata ab ipsis* Magnificis dominis Protectori-
bus et per eos manuteneri debeant et per quoscumque eorum officiales.

Cap. IV Ad quos spectat pgna condemnationis.

Item quod omnes condemnationes im posterum faciende? vigore dic-
torum statutorum, et tam pro criminalibus quam pro damnis datis, sint et
spectent communi ipsorum hominum pro dimidia tantum et pro reliqua
dimidia Camere Magnifici Officii Sancti Georgii, exceptis casibus criminis
lese maiestatis, quiZ intelligantur ad dictam cameram in totum spectare, de-
clarato quod circa dictas condemnationes <ob>serventur statuta predicta,
nec cogi aut conveniri aliquo modo possint sub alio iudice® quam ut supra
dictum est.